



Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut

Besvarelse af §37 spørgsmål om sikkerhedsudstyr i joller

Indledningsvis vil jeg gerne takke medlemmet af Inatsisartut for spørgsmålet, som giver mulighed for at fortælle om det arbejde, der pågår med at indføre regler om obligatorisk sikkerhedsudstyr i alle fartøjer, der besejler farvandet omkring Grønland.

Sikkerhed til søs er et emne der ligger undertegnede og det samlede Naalakkersuisut dybt på sinde. Der sker til stadighed alt for mange ulykker til søs i Grønland, og desværre får flere af disse ulykker, hvert år fatale konsekvenser. Derfor er det vigtigt, at der ydes en stor indsats for at nedbringe antallet af ulykker til søs. Der er igennem længere tid kørt en kampagne, der skal holdningsbearbejde os alle, så vi tænker mere over hvordan man færdes sikkert til søs. Denne kampagne vil fortsætte, men samtidigt er det Naalakkersuisuts klare holdning, at man også på nogle områder, gennem lovgivning kan øge sikkerheden til søs.

Der var under forespørgselsdebatten d. 26. april 2010 angående indførelse af sejlerkort og nødvendigt sikkerhedsudstyr, stor opbakning i Inatsisartut til at der skulle arbejdes videre med disse tiltag. Derfor har Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik siden arbejdet på at udforme en liste, over hvilket udstyr der skal gøres obligatorisk for alle fartøjer, der sejler i farvandet omkring Grønland.

Til det formål har der været dialog med Grønlands Kommando (GLK), politiet og KNAPK, som alle er interesserede i en styrkelse af sikkerheden til søs. Politiet og GLK nævnte begge vigtigheden af netop GPS og VHF, da kommunikation og position er de to ting, der væsentligt vil forbedre chancerne for at finde nødstedte inden, det er for sent.

Nøjagtigt hvilket sikkerhedsudstyr der skal gøres obligatorisk, er ikke endeligt besluttet, men overvejelserne går på udstyr såsom; redningsveste, flydedragter i joller, nød-blus/raketter, VHF og GPS. Bl.a. for at sikre fremdrift i sager vedrørende sikkerhed til søs, tog jeg initiativ til, at der blev skabt et samarbejdsudvalg mellem Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik og Søfartsstyrelsen. Spørgsmålet om obligatorisk sikkerhedsudstyr vil blive taget op på det første møde i samarbejdsudvalget som skal afholdes inden 1. april 2011.

17. jan 2011
Sagsnr. 2011-044047
Dok. Nr. 544117

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 54 10
E-mail: iaan@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Det er glædeligt at se så mange lighedspunkter mellem medlemmet af Inatsisartut for Siumuts forslag, og det der bliver overvejet fra Naalakkersuisuts side. Det skal tilføjes at der på nuværende tidspunkt, ikke er planer om at gøre Anna Lifepak obligatorisk, men at dele af indholdet i "Anna" indgår i den liste der arbejdes med fra departementets side.

Med venlig hilsen

Jens B. Frederiksen